93  Wagner feljegyzi, hogy 1531. február 9-én, tehát néhány nappal a levélben ismertetett események után 
a lőcseiek megtámadták Késmárkot, és tüzes golyókat hajítottak be a városba, de semmi sem szenvedett 
kárt. Ezután nem sokkal néhány polgár életét vesztette a városok közti harcokban. Genersich, 1804, 
208–209; Wagner, 1774, 110.

94  Jagelló I. (Öreg) Zsigmond lengyel király (1467. január 1. – 1548. április 1.) lengyel király (1506–1548).
95  Muffat kiadta Kresdorfer instrukcióját, amely szerint elsődleges feladata az volt, hogy pontosan tájéko-

zódjon a török szándékairól a királynál; ha a király nem rendelkezik elegendő ismerettel, a herceg költsé-
gén küldjenek ki felderítőket Törökországba. Emellett gyűjtsenek tapasztalatokat János királyról, és ke-
resse fel Łaskyt is, és adja tudtára, hogy a  török bevonásával gyűlöltté tette magát Németországban, 
hiszen a török nélkül is fenn tudta volna tartani magát Magyarországon, ha a német nemzet nem nyújt 
újra segítséget Ferdinánd királynak. Muffat, 1969, 84–88.

96  Utána három-négy karakterből álló kikapart szó.
97  Valószínűleg Jerzy Krupsky lengyel diplomatáról (1472–1534) van szó. Vörösruténiában volt birtokos, 

valamint Orchovka és Krupego örököse. Krupsky 1502-ben chelmi sztaroszta, 1502–1506 között 
hrubie szówi sztaroszta, 1502–1534 között horodlói sztaroszta, 1503–1519 között skalski és ratnenski 
sztaroszta, 1503–1519 között belzi sztaroszta, 1508-ban Belz várnagya, 1515-ben Lwów várnagya, 
1533-ban Belz kormányzója. I.  (Öreg) Zsigmond lengyel király diplomatája, Moldvában (1509), 
Pomerániában (1525) és az Oszmán Birodalomban (1514) is képviselte hazája érdekeit (1514). https://
pl.wikipedia.org/wiki/Jerzy_Krupski (utolsó letöltés: 2022. július 27.); Katkó, 2021, 65; Fodor– 
Dávid, 1994, 312–315.
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Otczesky, expedietur. Et sunt profecto suspiciones magnae et vehementes, quibus 
commoveor, ut credam plures, quam quisquam putet, a nostris partibus esse alienos, ne 
dicam inimicos. Audio dixisse illum nuntium se vereri, ne propter illos cum Minkowicz 
congressus et collocutiones duces sui cuiquam suspecti redderentur. Et idem nuntius 
cum wayda fuit, cum apud Syna per dominum Kaczianer est profligatus.98 Ex quibus 
nescio, quid praesumi possit. Sed haec Magnificae Vestrae Dominationi dicta sint et 
valeant. etc.

Ego commissionem habui a civitatibus, ut supplicarem Regiae Maiestati Poloniae, 
ne pateretur in suo regno milites adversus fideles serenissimi et clementissimi domini 
nostri regis Ferdinandi conduci et conscribi, aut si qui iam conducti essent sive externi 
sive extranei, ut eis aditum in Hungariam intercluderet.99 Id quod ego feci, et datum est 
responsum de neutralitate, quam Maiestas Sua observaret, et quod nesciret ullos in suo 
regno delectus haberi. Si qui autem furtim ingrederentur, eos non posse prohiberi in 
regno aperto et omnibus patente, cum praesertim iidem non solum ad hostes, sed 
plerique etiam ad civitates militatum transeant etc.